
 

 

 

Klasa: 007-02/24-3/06 
Urbroj: 251-518-24-421 
Zagreb, 17.07.2024.  

    

 
    

Na temelju članka 23. Statuta EFFECTUS  veleučilišta, članka 11. stavak 3. Pravilnika o postupku 
vrednovanja i unaprjeđenja studijskih programa, zaprimljenog prijedloga Centra za kvalitetu i usvojene 
Odluke o izmjenama programa vijeća veleučilišta od 09.07.2024. godine, Upravno vijeće veleučilišta na 
svojoj 67. sjednici održanoj 17.07.2024.  donosi sljedeću  

ODLUKU 

o izmjenama studijskog programa Poslovno upravljanje - MBA (izmjene manje od 
jedne trećine ishoda učenja studija) 

1. Usvajaju izmjena studijskog programa stručni diplomski studij Poslovno upravljanje – MBA na 
temelju prijedloga predmetnog nastavnika Mladena Vedriša i voditelja modula Analitički 
menadžment Roberta Kopala, temeljem prihvaćenog prijedlog Centra za kvalitetu te na temelju 
odluke o izmjeni programa vijeća veleučilišta. 
 

2. Sukladno prijedlogu, studijski program stručni diplomski studij Poslovno upravljanje - 
MBA mijenja se na sljedeći način: 

• Na modulu Analitički menadžment umjesto kolegija Psihologija 
kreativnosti (2. godina, 3. semestar, 6 ECTS bodova) uvodi se novi kolegij 
Poslovna inteligencija i upravljanje podacima (2. godina, 3. semestar, 6 
ECTS bodova) 

• Mijenja se izborni predmet Suvremeni ekonomski i politički procesi 
(izborni predmet na svim modulima studija, 4 ECTS boda) te se umjesto 
navedenog predmeta uvodi novi izborni kolegij Međunarodni ekonomski 
odnosi (izborni kolegij, 4 ECTS boda) 

• Uvodi se novi izborni kolegij na svim modulima studija Psihologija 
kreativnosti (4 ECTS boda) 

• Popis izbornih kolegija na studiju Poslovno upravljanje – MBA na svim 
modulima studija (Menadžment financija, Porezi i poslovno pravo, 
Menadžment ljudskih potencijala i znanja, Analitički menadžment i 
Bihevioralna ekonomija):   

1. Međunarodni ekonomski odnosi 
2. Alternativne metode za rješavanje sporova 
3. Komunikacijske i prezentacijske vještine 
4. Kreativnost u digitalnom dobu 
5. Europske perspektive bihevioralnog prava i ekonomije 
6. Bihevioralne financije 
7. Bihevioralne javne politike 
8. Statističke metode za bihevioralne znanosti 
9. Psihologija kreativnosti 



 

 

 

•  
 

3. Navedena izmjena odnosi se na – IZMJENE MANJE OD JEDNE TREĆINE ISHODA UČENJA 
STUDIJA. Izračun promjena studijskog programa Poslovno upravljanje - MBA s ovom 
izmjenom na modulima iznosi sljedeći postotak promjena:  

• Menadžment financija – 17,6% 

• Porezi i poslovno pravo – 17,6% 

• Menadžment ljudskih potencijala i znanja – 17,6% 

• Analitički menadžment – 11,11% 

• Bihevioralna ekonomija – 5,5% 
 

4. Silabusi predmeta Međunarodni ekonomski odnosi, Psihologija kreativnosti i Poslovna 
inteligencija i upravljanje podacima sastavni su dio prijedloga izmjene studijskog 
programa.   
 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od akademske godine 
2024/2025. 

 
Izv.prof.dr.sc. Robert Kopal 

   Predsjednik Upravnog vijeća 

 
 


